
 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 

mokiniams 

Miesto (rajono) etapas 
11–12 klasės 

2016 m. 

 

 

Visi mano pagrindiniai herojai – tam tikro laipsnio donkichotai. Donkichotizmas, kaip apibrėžiama, 

yra aistringa kova su gyvenimo blogybėmis, su melu, su menkyste, su niekšybėmis, bet dažniausiai – 

kova nevykusiomis priemonėmis. Ir turi visados juokingąją pusę. Donkichotizmas – tai nėra 

komedijiškumas, paviršutiniškas juokas, tai yra tam tikras gyvenimo tragizmas, kuris parodo 

žmogaus jėgų ribotumą, aukštų idealų susidūrimą su bejėgiškumu. 

 

Juozas Grušas 

 

Parašykite rašinį tema:  

Donkichotiški herojai lietuvių literatūroje 

 

 

Kurdami rašinį pabandykite: 

ą) aptarti donkichotizmo sąvokos kilmę; 

b) pasvarstyti apie laisvai pasirinktus donkichotiškus herojus lietuvių literatūroje; 

c) pasamprotauti apie donkichotizmo prasmę kasdieniame gyvenime. 

 

Rašinio apimtis: nuo 250 iki 300 žodžių. 

 

Pastaba: šiai užduočiai skirtos 2 valandos, todėl galima rašyti juodraščius. Vertinamas bus tik 

švarraščio variantas. 

 

Vertinimo kriterijai 

1. Kalbos taisyklingumas: rašyba, skyryba, kalbos kultūra. 

2. Pasitelktų kultūros ir literatūros pavyzdžių tikslingumas. 

3. Pasakojimo rišlumas ir samprotavimo įtaigumas. 

 

 

Vertinimas balais 

 

1. Kalbos klaidos (rašybos, skyrybos, kalbos kultūros): iki 5 klaidų (imtinai): –10; iki 10 klaidų: 

–20; iki 15 klaidų: –30; iki 20 klaidų: –40; iki 25 klaidų –50. 

 

2. Teksto mintis neaiški, tekstas chaotiškas arba skurdokas žodyno, žinių ir kūrybiškumo požiūriu, 

tekstas nebaigtas: +20; tekstas struktūriškas, nuosekliai vytoma tema, rūpinamasi žodynu, tačiau 

trūksta žinių ir kultūrinių argumentų, tema nušviesta blankiai: +30; tekstui netrūksta dalykinės 

informacijos, matyti aiškios pastangos kūrybiškai interpretuoti, tačiau arba yra netikslumų, arba 

vientisos ir baigtos struktūros esė nesudaro: +40; tekstas yra originalus, kultūrinė interpretacija 

išmoninga, tema išplėtota kūrybingai panaudojant žinias, dėstymo mintis sklandi: + 50. 

 

Maksimalus balų skaičius: 50 

 

 


